
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 16:10 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  18   Del  12-03-19

Oggetto: RILASCIO  NULLA  OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITA' E=
STERNA  VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL D.LGS.
N. 165/2001 DEL DIPENDENTE ANTHONY ALBERONI.

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Sig. Alberoni Anthony, dipendente di questa Amministrazione in
qualità Agente di Polizia Locale - Cat. C posizione economica C1 – con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato e pieno, con nota acquisita al Prot. 4513 in data
18.12.2018, ha richiesto il rilascio di nulla-osta preventivo al fine di poter effettuare
una mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare, l’art. 30 che disciplina il passaggio
diretto di personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del Pubblico Impiego;

DATO ATTO che l’art. 30 del D.lgs n. 165/2001 consente il trasferimento di personale
tra Enti diversi, previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa
delle due Amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e
risulti vacante il posto di corrispondente qualifica funzionale e profilo;

PRESO ATTO del parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, espresso dal
Responsabile del Personale, in merito all’istanza formulata dal nominato dipendente;

PRESO ATTO che il Comune di Penne (PE), con nota Prot. n. 2567 in data 26.02.2019 ha
richiesto il nulla osta definitivo per il trasferimento del dipendente Sig. Alberoni
Anthony con decorrenza dal 18.03.2019;

RITENUTO di accogliere la predetta istanza di nulla osta definitivo per il trasferimento
del dipendente Sig. Alberoni Anthony presso il Comune di Penne (PE), tramite l’istituto
della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 s.m.i., a decorrere dal
15.03.2019;

VISTE:
-La nota Dipartimento Funzione Pubblica n. 37870 del 18/07/2016 ad oggetto
“Assunzioni e mobilità Regioni e Enti Locali”;
-La Circolare Anci Veneto n. 21 in data 19.07.2016;

VISTO l’art. 1, comma 234 della legge di stabilità 2016;

VISTO l’art. 48 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

VISTO l’art. 30 del D.lgs 165/2001;

con votazione unanime

D E L I B E R A

1 – di accogliere, per le motivazioni in premessa riportate, l’istanza di nulla osta
definitivo Ns. Prot. n. 4513 del 18.12.2018, per il trasferimento del dipendente Sig.

DELIBERA DEL SINDACO n.18 del 12-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Alberoni Anthony dipendente di questa Amministrazione in qualità Agente di Polizia
Locale - Cat. C posizione economica C1, presso il Comune di Penne (PE) tramite
l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 s.m.i., a
decorrere dal 15.03.2019;
2 – di rilasciare il nulla osta definitivo per trasferimento tramite mobilità ai sensi
dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 e s.m.i.;

3 – di comunicare il presente provvedimento al Comune di Penne (PE) per gli
opportuni adempimenti e di disporre il successivo invio del fascicolo personale del
dipendente Sig. Alberoni Anthony.

DELIBERA DEL SINDACO n.18 del 12-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 26-03-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 26-03-19 al 10-04-19.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.18 del 12-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


